DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 11Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N°4.057 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/299863 -PG, de 26 de junho de
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao muni-
cípio de ITAITUBA/PA, no período de 26 a 27/06/2019.

Servidor Objetivo
ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA matrícula funcional

nº5020808/2, CPF 212.447.662-91, cargo Coordenador da Área
de Segurança, lotação CRGBA.

Participar do Projeto Avança Tapajós.

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional
nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I,

lotação CRGBA.

Dar apoio de Logística ao servidor do CRGBA.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 449909

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 4.055/2019-CCG, de 01 de Julho de 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publi-
cado no DOE nº. 33771, de 02/01/2019,
RESOLVE:
Excluir da Portaria de Férias nº. 3.839/2019-CCG, publicada no DOE nº.
33891, de 07/06/2019, a servidora VALBIANE DA SILVA LIMA, Identidade
Funcional nº. 5896046/2.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01 de Julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 449910

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 430/2019-PGE.G., de 28 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença casamento à servidora Yanna Olivei-
ra de Pontes, identidade funcional nº 5946919/1, no período de 27.06 a
04.07.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 33909 de 02.05.2019

Protocolo: 449999
Portaria nº 432/2019-PGE.G., de 01 de julho de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 14.06.2019, a Portaria nº 366/2018-PGE.G., de
20.07.2018, publicada no DOE nº 33643, de 25.06.2018, que cedeu
o servidor Marcos Aurélio Brito Nascimento, identidade funcional nº
57214739/2, à Secretaria de Estado de Transporte – SETRAN.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 449928
Portaria nº 433/2019-PGE.G., de 01 de julho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, para o período de 01.07 a 30.07.2019, o gozo de férias do
servidor Jeff erson Ferreira Coelho, Id. Funcional 54191253/4, concedida
pela Portaria nº 286/2019-PGE.G de 02.05.2019, devendo responder pela
Diretoria Administrativa e Finanças a servidora, Maria Clara de Azevedo
Fonseca, Id. Funcional nº 57191389/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 450001

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 436/2019-PGE.G., de 02 de Julho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Anderson Michel Silva Ribeiro, Assistente de Pro-
curadoria, Id. Funcional nº 55589776/1, portador do CPF n° 807.663.582-
91, Suprimento de Fundos no valor de R$ 998,00 (Novecentos e noventa
e oito reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339036 – R$ 998,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no
prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 450219

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 427/2019-PGE.G., de 28 de junho de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias a Procuradora-Geral Adjunta Ad-
ministrativa, Adriana Franco Borges Gouveia, identidade funcional nº
54188221/1, no período de 01.08 a 30.08.2019, referente ao período
aquisitivo 2017/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 449923

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 115 DE 02 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº.
8.666/93, acerca do acompanhamento e fi scalização da execução dos
Contratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação
PROPAZ, nos termos do Processo nº 2017/34408;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor ROMULO MIRA CAVALERO DE QUEIROZ, Ma-
trícula nº 5921153, ocupante do cargo de Gerente de Gestão de Pessoas,
para acompanhar e fi scalizar a execução do CONTRATO Nº 015/2017,
celebrado entre a Fundação PROPAZ e NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS
EIRELI - EPP, cujo objeto é locação de veículo tipo sedan.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o
acompanhamento e fi scalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será
exercida pelo Suplente, servidor RENATO SANTOS DA SILVA, Matrícula
5946708, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Regional.
Art. 3º Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento e fi scalização da
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o
atesto dos documentos fi scais.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 22 de fevereiro de 2019.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449852

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019
A Fundação PROPAZ, Fundação Pública Estadual, através de sua Prego-
eira, comunica que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Lanches, para atender às demandas da Fundação
PROPAZ.